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Godkendelse af Partnerskabsaftale med afsæt i FN's Verdensmål 

20/5188 Åben Sag 

Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

På møde 29. april 2020 besluttede erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget at arbejde videre med et 

oplæg til partnerskabsaftale med afsæt i FN’s Verdensmål. Udvalget besluttede også at arbejde 

videre med en sammenlægning af den eksisterende samarbejdsaftale på VEU-området og den nye 

partnerskabsaftale. 

 

På møde 27. maj 2020 godkendte udvalget vedlagte procesplan. Udvalget drøftede desuden input 

fra aftalekredsen omkring den eksisterende samarbejdsaftale på VEU-området, i regi af Norddjurs 

Beskæftigelsesråd, der afholdt møde 13. maj 2020. På dette møde støttede aftalekredsen omkring 

VEU-aftalen forslaget om at integrere VEU i en ny partnerskabsaftale.  

 

Input fra aftalekredsen omkring VEU-aftalen er indarbejdet i vedlagte forslag til Partnerskabsaftale 

med afsæt i FN’s Verdensmål og fremlægges til udvalgets godkendelse.  

 

Forvaltningen har udarbejdet 4 forslag til indsatsområder, der tager afsæt i partnerskabsaftalens 

formål. Forvaltningen foreslår, at udvalget peger på 2 forslag, der kan arbejdes videre med i regi af 

partnerskabsaftalens koordinationsgruppe. Ved alene at fokusere på 2 indsatsområder er der større 

muligheder for at opnå gode resultater.  

 

1. Initiativer i forhold til mangel på praktikpladser, forværret af coronakrisen - der er risiko for, 

at mange unge ikke kommer godt i gang på deres uddannelse og derfor efter kort tid falder 

fra – jf. Verdensmål 4 Kvalitetsuddannelse. 

2. Initiativer, der kan være med til at sikre en bedre sammenhæng i overgangen mellem 

uddannelse og beskæftigelse – til understøttelse af nyuddannede, der har svært ved at finde 

vej ind på et arbejdsmarked i krise - jf. Verdensmål 8 Anstændige jobs og økonomisk vækst 

og Verdensmål 4 Kvalitetsuddannelse. 
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3. Fastholdelse af medarbejdere inden for sæsonfølsomme brancher, hovedsageligt inden for 

HORESTA og NNF’s område, herunder praktikpladser og voksenlærlinge – jf. Verdensmål 

8 Anstændige jobs og økonomisk vækst og Verdensmål 4 Kvalitetsuddannelse. 

4. Facilitering af udlån af medarbejdere med udgangspunkt i aftale af 14. marts 2020 indgået 

mellem regering, DA og Fagbevægelsens hovedorganisation – jf. Verdensmål 17 

Partnerskaber for handlinger. 

 

De 2 valgte forslag vil således, som udgangspunkt, danne rammen for opstarten af den kommunale 

del af samarbejdet, i regi af partnerskabsaftalen. Udviklingen på arbejdsmarkedet – ikke mindst i 

forhold til Corona-pandemien – vil naturligvis have betydning for hvilke aktiviteter/projekter, der 

arbejdes med fremadrettet. 

 

Mulige aftalepartere er primo juni blevet kontaktet med henblik på interessetilkendegivelse. De 

parter, der har udtrykt positiv interesse, inviteres til opstartsmøde forventeligt 24. august 2020. På 

dette møde tilslutter alle tilstedeværende parter sig aftalen ved deres underskrift.   

 

På samme møde nedsættes herefter en koordinationsgruppe bestående af formandskabet for 

erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget, en repræsentant fra uddannelsesinstitutionerne, en 

repræsentant fra arbejdsgiver- og erhvervsorganisationerne, en repræsentant fra LO samt en 

repræsentant fra Norddjurs Kommune. Koordinationsgruppen sikrer, at partnerskabsaftalens 

overordnede rammer tilgodeses.  

 

Koordinationsgruppen mødes to gange årligt. Partnerskabsaftalen er fleksibel, således at 

deltagerkredsen kan udbygges. 

 

Efter sommerferien vil forvaltningen tage initiativ til udarbejdelse af kommissorium for 

koordinationsgruppen, som vil afspejle samarbejdet mellem aftaleparterne og deres respektive 

ansvars- og kompetenceområder. Kommissoriet vil bliver forelagt erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalget på det ekstraordinære møde den 11. august 2020. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Partnerskabsaftalen understøtter erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken samt erhvervsstrategien og 

arbejdsmarkedsstrategien. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for ungeindsatsen og ungdommens uddannelsesvejledning og arbejdsmarkedschefen indstiller, 

at  

1. udvalget drøfter forslag til projektoplæg og udvælger 2 forslag 

2. partnerskabsaftale med afsæt i FN’s Verdensmål godkendes.  

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 24-06-2020 

Ad. 1 Drøftet.  

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget prioriterer indsatsområderne 1 og 2. 

 

Ad. 2 Aftalens parter har mulighed for at deltage med mere end en repræsentant i 

koordineringsgruppen. Med denne ændring blev partnerskabsaftalen godkendt.  

 

Bilag: 

1 - 

2872705 

Åben Oplæg til partnerskabsaftale med afsæt i FN's 

Verdensmål 

(82380/20) (H) 

2 - 

2861829 

Åben Procesplan - partnerskabsaftale_ny (73007/20) (H) 

 


